
RESOLUÇÃO Nº 10/2001 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
25/04/2001, tendo em vista o constante no processo nº 23078.020419/00-35, nos 
termos do Parecer nº 08/2001 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e 
Extensão, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

aprovar a proposta da Faculdade de Medicina prorrogando para o Concurso Vestibular 
2003 a adoção da língua inglesa como língua exclusiva na Prova de Língua 
Estrangeira Moderna para o curso de Medicina. 

 
 

 Porto Alegre, 25 de abril de 2001. 
 
 
 

( o original encontrasse assinado) 
JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria. 

 


